
 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA 

ÁREA DE PRESIDENCIA, PLANIFICACIÓN Y FUNCIÓN PÚBLICA  
DIRECCIÓN DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIÓN PÚBLICA 
SERVICIO DE PERSONAL Y RÉGIMEN INTERIOR 
Unidad de Selección y Provisión 
Expte. Nº 748/2022 

 

 

En la Casa Consistorial de la ciudad de Almería, a once de abril de dos mil veintitrés, el  

Sr. Concejal Delegado del Área de Presidencia, Planificación y Función Pública, Don Juan José 

Alonso Bonillo, en virtud de la delegación de competencias otorgada por la Junta de Gobierno 

Local, en sesión de fecha 20 de junio de 2019 y Decreto de 6 de septiembre de 2022, dicta la 

siguiente 

 

RESOLUCIÓN 

 

Habiendo expirado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en la 

convocatoria pública para la formación de una Bolsa de trabajo de Técnico Auxiliar de 

Bibliotecas, convocada por el Excmo. Ayuntamiento de Almería, y vistas las que hasta la fecha 

de finalización de dicho plazo tuvieron entrada en el Registro General de esta Corporación o por 

los procedimientos previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, de acuerdo con el 

certificado emitido por el Registro General de este Ayuntamiento de fecha 2 de marzo de 2023, 

procede declarar aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos a dicha convocatoria. 

Por todo ello, visto el informe de la Directora de Organización y Función Pública, de 

fecha 11 de abril de 2023 y en virtud de las competencias delegadas por la Junta de Gobierno 

Local 

 

 

DISPONGO 

 

PRIMERO.- Declarar admitidos, provisionalmente, a los siguientes aspirantes: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 AGUIRRE LÓPEZ, MIRIAM ***3581** 

2 ALMÉCIJA APARICIO, MIRIAM ***2957** 

3 ÁLVAREZ TORRES, LUCÍA ***5032** 

4 AMAT LÓPEZ, CARMEN ***5780** 

5 ANRAMI EL BATNY, HALIMA EL ***1083** 

6 BACA RODRÍGUEZ, TORCUATO ***9232** 

7 BALLESTEROS COBOS, MARÍA ISABEL ***7523** 

8 BELMONTE GARCÍA, MARÍA JUDIT ***1827** 

9 BELTRÁN LÓPEZ, FRANCISCO ***3947** 

10 CALATRAVA VINUESA, BEATRIZ MARINA ***2727** 

11 CAMPOY VICTORIA, EDUARDO ***3791** 

12 CANO BELLIDO, ESTHER ***2220** 

13 CASIERO, DANIELA ***7844** 

14 CASSINELLO BACA, EDUARDO ***6848** 

 

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14614445055205532401  en https://sede.aytoalmeria.es



15 CAYUELA VILLEGAS, TAMARA ***3915** 

16 CHACÓN RUÍZ, FRANCISCO JAVIER ***6797** 

17 CONTRERAS RUBIO, ÁLVARO ***3063** 

18 DAMASO LÁZARO, PABLO ***3187** 

19 DELGADO SÁNCHEZ, TAMARA ***1948** 

20 DURÁN HERRERA, MANUEL ***8467** 

21 ESTEBAN GARCÍA-MAROTO, NATÁN ***3348** 

22 EXTREMERA COBO, DOLORES ***8313** 

23 FERNÁNDEZ PADILLA, DAVID ***2560** 

24 FERNÁNDEZ REDECILLAS, CARMEN ***6848** 

25 FERRE MARTÍNEZ, VÍCTOR MANUEL ***3780** 

26 FERRER CLEMENTE, ELENA ***8517** 

27 GÁLVEZ MORATA, FRANCISCA ***4200** 

28 GARCÍA BURDALO, IVÁN ***1707** 

29 GARCÍA FERNÁNDEZ, MARÍA DEL ROCÍO ***1450** 

30 GARCÍA GARCÍA, MARÍA JOSÉ ***6551** 

31 GARCÍA LÓPEZ, JOSÉ ÁNGEL ***2246** 

32 GARCÍA RUS, BEATRIZ ***5656** 

33 GARCÍA TORRENTE, GERMÁN ***9058** 

34 GEREZ HERNÁNDEZ, MARÍA DOLORES ***5688** 

35 GIL IGLESIAS, ESTHER ***6226** 

36 GÓMEZ AGUILAR, FERNANDO ***45S02** 

37 GÓMEZ PÉREZ, CARMEN MARÍA ***4322** 

38 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, FRANCISCA MARÍA ***2183** 

39 HERNÁNDEZ BRETONES, YOLANDA ***2174** 

40 JIMÉNEZ LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN ***7185** 

41 LAO VARGAS, ALICIA ***5695** 

42 LAYOS IVORRA, EMILIO JOSÉ ***5528** 

43 LENTISCO BALLESTEROS, ANTONIO ***3408** 

44 LÓPEZ ACOSTA, MARÍA ESTHER ***4661** 

45 LÓPEZ GARCÍA, ISABEL MARÍA ***6317** 

46 LÓPEZ PÉREZ, ISABEL ***4192** 

47 LÓPEZ ROMERO, JOSÉ ANTONIO ***0956** 

48 MANZANO GÓMEZ, PALOMA ***3627** 

49 MAÑAS GARCÍA, MARÍA JOSÉ ***8610** 

50 MARTÍNEZ GARRIDO, HELENA ***8554** 

51 MARTÍNEZ ROMÁN, CAROLINA ***5002** 

52 MARTÍNEZ ROMÁN, MARINA DEL MAR ***6335** 

53 MIRÓN BEJAR, MANUELA ***7940** 

54 MONTARAZ SORIANO, RAMÓN ***2342** 

55 NAVARRO AMATE, LORETO ***5202** 

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14614445055205532401  en https://sede.aytoalmeria.es



56 PALOMO CARMONA, PAULA ***9708** 

57 PARÍS MARTÍN, MARÍA ***1800** 

58 PELAYO CARREÑO, MARÍA DEL CARMEN ***6926** 

59 PINO TORRES, JOSÉ RUBÉN DEL ***8698** 

60 QUILES MARTÍN, ROCIO ***2819** 

61 RAMÓN CORTÉS, ANA ISABEL ***2603** 

62 REBOLLOSO LACORTE, AMADO ***9150** 

63 RUBIO GONZÁLEZ, CARMEN MARÍA ***5604** 

64 RUBIO GONZÁLEZ, HERMINIA ***5604** 

65 SÁEZ LÓPEZ, CARMEN MARÍA ***6764** 

66 SALVATIERRA HERRERA, LARA ***1816** 

67 SÁNCHEZ CABALLERO, CLARA ELENA ***7672** 

68 SÁNCHEZ GUERRERO, CRISTÓBAL MANUEL ***4868** 

69 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, AIDA ***3190** 

70 SANTAMARÍA NAVARRO, MARÍA DE LOS REYES ***4837** 

71 SIERRA SÁNCHEZ, CARMEN MARÍA ***0395** 

72 TIJERAS LUQUE, JUAN JOSÉ ***6560** 

73 TOMÁS GÓMEZ, MARÍA JESÚS ***5884** 

74 VICIANA GARCÍA, ALICIA ***3908** 

 

 
SEGUNDO.- Declarar excluidos, provisionalmente, a los siguientes aspirantes: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
MOTIVO DE 

EXCLUSIÓN 

1 LÓPEZ LÓPEZ, EVA MARÍA ***6472** A 

2 BELTRÁN SÁNCHEZ, MÓNICA ***0261** A 

 

 
CUADRO DE CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 

 

A  Solicitud presentada fuera de plazo. 

 

 
TERCERO.- Se concede a los aspirantes un plazo de subsanación de 10 días a partir de 

la publicación de esta Resolución en el Tablón de Anuncios de la página web 

www.almeriaciudad.es, transcurrido dicho plazo, caso de no haber reclamaciones, la lista 

provisional se considerará como definitiva. Si las hubiera, se dictará nueva resolución 

declarando aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos, que será publicada en la 

forma indicada anteriormente. 

 

 CUARTO.- La composición del Tribunal Calificador, que calificará el proceso 

selectivo, quedará de la siguiente forma, de conformidad con el art. 60 del Real Decreto 

Legislativo 5/2015, de 30 de Octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del 

Estatuto Básico del Empleado Público: 

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14614445055205532401  en https://sede.aytoalmeria.es

http://www.almeriaciudad.es/


 

- Presidente:       

- titular: María Antonia Benítez García 

- suplente: José Antonio Camacho Olmedo 

 
- Vocales: 

 

- titular: Aurora Carretero Gutiérrez 

- suplente: Gabriel Barranco Puertas 

 

- titular: María del Mar López Pérez  

- suplente: José Antonio García Ramos  

 

- titular: Juan Luis Mena Andrés   

- suplente: Francisca Papis Ramón 

 

- titular: María del Mar Cortés Romero  

- suplente: Carmen María Martín Pérez 

 

- Secretario, con voz y sin voto: 
- titular: Montserrat Pérez López 

- suplente: Isabel Arana Ripoll 

 

 

Al Tribunal Calificador así constituido deberá dársele la preceptiva publicidad, 

pudiendo los interesados formular las impugnaciones que estimen oportunas, cuando concurran 

las circunstancias previstas en el art. 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 

Jurídico del Sector Público y art. 13.2 del R.D. 364/95, de 10 de marzo. 

 

QUINTO.- De conformidad con las bases de la convocatoria, la fecha y hora de reunión 

del Tribunal Calificador para su constitución y llevar a cabo la fase de concurso del proceso 

selectivo será el día 26 de abril de 2023, a las 9:15 horas, en el Salón de Actos de las 

dependencias municipales de Avenida del Mediterráneo nº 255 de esta ciudad, teniendo 

lugar el llamamiento para el primer ejercicio a las 09:30 horas del mismo día, en el mismo 

lugar.  

Para la realización del ejercicio, los aspirantes deberán acudir provistos de D.N.I., y 

bolígrafo azul, siendo aconsejable el uso de mascarilla. 

 

No se permitirá la entrada a la sala de realización del ejercicio de teléfonos móviles 

ni dispositivos electrónicos. 

 

Los aspirantes deberán permanecer atentos a los anuncios que pudieran hacerse 

en relación a las medidas a adoptar en el presente proceso selectivo, a través de la 

página web www.almeriaciudad.es , en virtud de la actual situación sanitaria. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14614445055205532401  en https://sede.aytoalmeria.es

http://www.almeriaciudad.es/


SEXTO.- Expóngase la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de  la página 

web  www.almeriaciudad.es. 

 

SÉPTIMO.- Comuníquese a los miembros del Tribunal Calificador, a los efectos 

oportunos. 

En lugar y fecha expresados. 

 

ELCONCEJAL-DELEGADO                     

Juan José Alonso Bonillo         

 

                       

EL TITULAR ACCTAL DE LA JUNTA DE 

GOBIERNO LOCAL 

José Antonio Camacho Olmedo 

 

 

CRIPTOLIB_CF _Firma politico  

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14614445055205532401  en https://sede.aytoalmeria.es

http://www.almeriaciudad.es/



		2023-04-12T14:01:13+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-04-12T09:22:15+0200
	Firma tecnico
	CRIPTOLIB


		2023-04-12T14:01:10+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




